
Česká školní inspekce                                     Tematická zpráva: Kontrola bezpečnosti  

Čj.: ČŠIG-722/13-G12                 a ochrany zdraví ve školách a školských 

Čj.: MŠMT-11605/2013-2/ČŠI                                        zařízeních ve školním roce 2011/2012 

                 III. materiál 

8/19 

Tabulka č. 4 Souhrnné výstupy z provedených kontrol (§ 29 odst. 2 školského zákona) 

Oblast kontroly Obsah zjištění 

Podíl škol 

splňujících 

požadavky 

Oblasti možných rizik 

Školní/vnitřní řád, 

seznámení žáků, 

informování zákonných 

zástupců 

Problematika BOZ je aktuálně zařazena ve školním/vnitřním řádu 99,6 % Nepřizpůsobení jednání a vybavení 

podmínkám konkrétní školy. Žáci byli prokazatelně poučeni o pravidlech BOZ 98,0 % 

Zákonní zástupci dětí a nezletilých žáků jsou informováni o pravidlech 

BOZ 
99,2 % 

Problematika BOZ byla zařazena v ŠVP 100,0 % 

Pojmenování 

nebezpečí, rizik 

možného ohrožení 

života a zdraví žáků, 

hodnocení rizik 

a přijetí adekvátních 

opatření 

Škola se zabývá prevencí rizik v oblasti BOZ (§ 29 odst. 1 a 2 školského 

zákona) 

Žáci (děti, studenti) byli seznámeni s řády rizikových pracovišť, BESIP, 

organizací první pomoci, se zákazy některých prací mladistvých (15–18 

let), s bezpečnostními značkami a signály, opatřeními při mimořádných 

situacích a s požární prevencí  

Škola realizuje praktické nácviky činností při mimořádných situacích 

a požáru 

Škola přijala opatření ke snížení úrazovosti (při hodinách TV, při 

praktickém vyučování, o přestávkách, jiná opatření) 

88,4 % 

U 11,6 % kontrolovaných osob není 

zajištěna prevence rizik v oblasti BOZ 

nebo lze prevenci považovat za 

formální, neboť přijatá opatření 

nejsou plněna, není realizován 

praktický nácvik činností. 

Vzdělávání pedagogů 

a zaměstnanců škol 

v oblasti BOZ 

a průkaznost 

dokumentace 

o vzdělávání 

Pedagogičtí pracovníci byli proškoleni v oblasti BOZ 97,6 % V oblasti vzdělávání je potřeba zvýšit 

důraz na přípravu zejména 

pedagogických pracovníků 

v uvedeném směru a důsledně 

provádět proškolení zaměstnanců 

organizujících první pomoc. 

Zaměstnanci byli proškoleni v oblasti BOZ 98,0 % 

Byla vedena dokumentace o školení zaměstnanců v oblasti BOZ 99,2 % 

Dokumentace o školení zaměstnanců v oblasti BOZ byla průkazná 98,4 % 

Bylo provedeno proškolení zaměstnanců organizujících první pomoc 96,8 % 

 


